
BOE núm. 254 Martes 23 octubre 2001 11295

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de un sis-

tema de teleformación, almacenamiento y edición
de material didáctico y servicio de captura de docu-
mentos para la Escuela de Bomberos y Protección
Civil.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 21 de febrero de 2001, y «Diario Oficial
de las Comunidades Europeas» de 14 de febrero
de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 57.000.000 de pesetas,
IVA incluido (342.576,89 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de julio de 2001.
b) Contratista: «Siemens, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 57.000.000 de

pesetas, IVA incluido (342.576,89 euros).

Madrid, 9 de octubre de 2001.—El Secretario gene-
ral, por delegación, la Jefa del Departamento Central
de Policía Municipal, Protección Civil y Bomberos,
María de los Ángeles Álvarez Rodríguez.—&51.018.

Resolución del Ayuntamiento de Oviedo por
la que se anuncia la contratación de redac-
ción de proyecto, ejecución de las obras de
construcción de un aparcamiento subterrá-
neo para vehículos automóviles en parcela
de la Unidad de Gestión Ferreros, 2 —Ciudad
Naranco—, y comercialización de las plazas
resultantes.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-

ción de Contratación.
c) Número de expediente: CO01/54.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Redacción de pro-
yecto, ejecución de las obras de construcción de
un aparcamiento subterráneo para vehículos auto-
móviles en parcela de la Unidad de Gestión Ferreros,
2 —Ciudad Naranco—, y comercialización de las
plazas resultantes.

c) Lugar de ejecución: Oviedo.
d) Plazo de ejecución (meses): Un mes y medio

para la redacción del proyecto. Un máximo de diez
meses para la ejecución de las obras. Hasta un año
desde la recepción de las obras para la comercia-
lización de las plazas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, el precio del contrato
será el resultado de multiplicar el número de plazas
previsto por el adjudicatario en el proyecto básico
por el precio unitario ofrecido. Se señala como pre-
cio máximo unitario (euro/plaza) de licitación la
cantidad de 10.818,22 euros, IVA y 1 por 100 cul-
tural incluidos.

5. Garantía provisional: 300.506,05 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.

c) Localidad y código postal: Oviedo, 33071.
d) Teléfonos: 985 98 18 00 y 985 98 18 69.
e) Telefax: 985 20 43 71.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría):
Grupo A, subgrupo 1; grupo C, todos los subgrupos;
grupo I, subgrupo 1; grupo J, subgrupos 1 y 2. Con
las categorías procedentes.

b) Otros requisitos: Los licitadores deberán jus-
tificar su solvencia económica, financiera y técnica,
conforme la cláusula séptima del pliego de con-
diciones administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dos meses,
contados desde el día siguiente al de la publicación
de la convocatoria en el «Boletín Oficial del Estado»,
a las trece horas. Por correo conforme a lo señalado
en la cláusula sexta del pliego de condiciones admi-
nistrativas particulares.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
recogida en los artículos 7 y 8 del pliego de con-
diciones administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Ayuntamiento de Oviedo, Sección
de Contratación.

2.o Domicilio: Plaza de la Constitución, sin nú-
mero.

3.o Localidad y código postal: Oviedo, 33071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Mínimo, tres
meses.

e) Admisión de variantes (concurso): Los con-
cursantes podrán ofrecer distintas variantes o solu-
ciones alternativas sobre las determinaciones del
pliego de condiciones técnicas.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Oviedo.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, si nú-

mero.
c) Localidad: Oviedo.
d) Fecha: Primer miércoles siguiente a la ter-

minación del plazo de presentación de proposicio-
nes.

e) Hora: Diez.

10. Otras informaciones: Los criterios que se
utilizarán para la adjudicación serán:

1. Calidad técnica de la solución, hasta 75 pun-
tos.

2. Oferta económica de la solución, hasta 20
puntos.

3. Comercialización de las plazas, hasta 5 pun-
tos.

El contratista asumirá el pago de las primas de
las pólizas de seguros a concertar por el Ayunta-
miento (artículo 13.7 del pliego de condiciones
administrativas particulares).

El número de plazas a ejecutar no podrá ser infe-
rior a 400.

El inicio de la ejecución de las obras quedará
condicionado a la depuración de la situación física
y jurídica de los terrenos y, por tanto, a la cesión
anticipada de los terrenos al Ayuntamiento o, en
su caso, a la aprobación del correspondiente pro-
yecto de compensación.

A los efectos de lo reseñado en el punto 6, los
licitadores podrán retirar copia de dicha documen-
tación en «Repromores, Sociedad Limitada», calle
Ingeniero Marquina, 7, bajo, de Oviedo. Teléfono:
985 25 50 55; fax: 985 25 73 21; correo electrónico,
ProyectoUMores.es.

11. Gastos de anuncios: Serán de cuenta del
adjudicatario.

Oviedo, 10 de octubre de 2001.—El Concejal dele-
gado de Contratación, Jaime Reinares Fernán-
dez.—&51.042.

Resolución del Ayuntamiento de Parla relativa
a la convocatoria de concurso para la con-
tratación del servicio de apoyo a la conser-
vación y mantenimiento de zonas verdes.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.

2. Objeto del contrato:
a) Descripción del objeto: Servicio de apoyo a

la conservación y mantenimiento de zonas verdes.
b) Lugar de ejecución: Parla (Madrid).
c) Plazo de ejecución: Tres años, prorrogable

por uno más.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 65.722.470 pesetas, equi-
valente a 395.000 euros.

5. Garantías: Provisional, 1.314.449 pesetas,
equivalente a 7.900 euros.

6. Obtención de documentación e información:
a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad y código postal: Parla (Madrid),

28980.
d) Teléfono: 91 624 03 32.
e) Telefax: 91 624 03 01.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Veinte días naturales a contar desde
el último anuncio en el «Boletín Oficial del Estado»
o «Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid».

7. Requisitos específicos del contratista:
Clasificación: Grupo III, subgrupo 5, categoría C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veinte días
naturales a contar desde el último anuncio en el
«Boletín Oficial del Estado» o «Boletín Oficial de
la Comunidad de Madrid», si no fueran coincidentes.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliego de condiciones económico-administra-
tivo.

c) Lugar de presentación:
1.o Entidad: Ayuntamiento de Parla.
2.o Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
3.o Localidad y código postal: Parla (Madrid),

28980.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Según pliego.

9. Apertura de las ofertas:
a) Entidad: Ayuntamiento de Parla.
b) Domicilio: Plaza de la Constitución, sin

número.
c) Localidad: 28980 Parla (Madrid).
d) Fecha: Calificada la documentación general

y después del plazo concedido para la subsanación,
en su caso.

e) Hora: Doce.

11. Gastos de anuncios: Correrán a cargo del
licitador.

Parla (Madrid), 9 de octubre de 2001.—El Alcal-
de-Presidente, Tomás Gómez Franco.—&51.253.

Resolución del Ayuntamiento de Parla relativa
a la convocatoria de concurso para la con-
tratación de las obras de urbanización de
las calles Santo Tomás de Aquino y Padilla,
de Parla.
1. Entidad adjudicadora:
a) Organismo: Ayuntamiento de Parla.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Departamento de Contratación.


